
Pinseudflugt den 23. maj 2010 
 
Selv om det ikke er let at se i naturen, er det blevet forår og det varer ikke længe inden 
pinsen står for døren. I år vil pinseturen gå til Brunkulslejerne i Søby. 
 
Vi mødes ved brunkulsmuseet kl. 11.45 og tager vores medbragte frokost med ind på 
museet (entréen er betalt). Vi håber naturligvis på at vi kan sidde ude og spise 
samtidig med vi nyder dette naturskønne område, men i tilfælde af regnvejr vil det 
være muligt at sidde inde døre.. 
Kl. 13.00 vil en guide fortælle om ”brunkulstiden” - skildrer arbejdsliv og dagligliv for 
de flere tusinde mennesker der boede i Søby samt tage os med på en køretur i området. 
Se evt. mere på www.brunkulsmuseum.dk.  
 

                    
         

Herefter går turen mod Ikast. På vejen hertil kan man evt. gøre holdt ved skulpturen 
Elia. Elia er et imponerende syn og det koster ikke noget at komme op på Elia. Det 
enorme kunstværk har en diameter på 60 meter, og de fire søjler rækker 32 meter op i 
luften. Cirka 11 meter oppe, på toppen af kuplen, får man et fantastisk udsyn over 
Herning-området. Er man heldig kan man endda se Elia i udbrud. Udbruddet sker på 
tilfældige tidspunkter indenfor en 18 døgns periode, og består af en enorm gasflamme, 
som skydes op fra det indre af Elia. Gasflammen er cirka en meter i diameter og når 
mere end 8 meter op i luften mellem søjlerne. 

         Se evt. mere på www.elia.dk      
 
I Ikast mødes vi på Tværgade 15, hvor der vil være mulighed for en omgang rundbold 
eller lign. og der vil blive serveret sandwich, øl/vand samt kaffe og kage inden vi 
slutter dagen. 
 
Kærlig hilsen 
Bente, Kirsten, Lisbet og Annette 



Museet er placeret i det midtjyske. Nærmere betegnet 12km sydøst for Herning. 
 
Adressen er: 
Søby brunkulsmuseum, Brunkulsvej 29, Søby, 7400 Herning. 
 
Kort over områet: 

        
 

 
Vi håber, at rigtig mange har lyst til at deltage denne dag, og vil gerne høre fra jer 
senest den 1. maj med hensyn til hvor mange i kommer og hvor mange som er under 12 
år. 
 
Hvis nogle ønsker hjælp til at finde overnatningsmuligheder skal I endelig sige til – 
der er masser af muligheder både på hoteller og campingpladser. 
 
Vi kan kontaktes: 
 
Lisbet Hansen   Annette Hansen 
Skovvænget 10A   Tranevej 90 
8700 Horsens   7430 Ikast 
75 65 91 06 /22 582452  97 25 02 34 / 25 56 10 41 
peter@peterhougaardstegnestue.dk  Annette-h@live.dk 


